

2025-04-14

Utbildningsministern sviker Riksglasskolan

Riksdagsledamot Laila Naraghi (S) har lyft det akuta läget för Riksglasskolan till utbildningsminister Johan Pehrson (L). I hans svar framgår att han inte avser att vidta några åtgärder för att hjälpa Riksglasskolan. Det upprör både henne och kommunstyrelsens ordförande Tobias Fagergård (S).

- Det är med stor besvikelse vi läser svaret till Laila. Utbildningsministern duckar frågan om statens ansvar för att säkerställa ett för Sverige ovärderligt kulturarv som utbildningen inom glashantverket är. Istället trycker ministern över ansvaret på Nybro kommun och våra invånare. Utbildningen har i årtionden varit just en RIKSglasskola där hela namnet visar att statens ansvar är tydligt. Tyvärr har kommunen under lång tid fått ta det ekonomiska ansvaret för att rädda skolan vid flera tillfällen, säger **Tobias Fagergård**.

Han fortsätter:

- Vi är besvikna över bristen på engagemang och ansvar i hans svar. Vi är också besvikna över att ministern inte alls besvarat vårt brev och inbjudan till digitalt möte. Det vittnar om ett generellt ointresse för frågan i stort. Ett ointresse som troligen sätter sista spiken i kistan för en skola som är nödvändig för att bevara svensk kulturhistoria, säger **Tobias Fagergård**.

Laila Naraghi håller med:

- Ministern säger att staten via sitt bidrag på 1,2 miljoner visar sitt stöd för utbildningen. Att Nybro kommun får täcka upp med 2 miljoner varje år för att skolan ska gå runt tar han ingen hänsyn till, och han säger inget om det andra som tas upp om finansieringen. Det är respektlöst att behandla Nybro kommun, som tar ett sådant stort nationellt ansvar för detta, på det här sättet, säger **Laila Naraghi**.

Hon fortsätter:

- Riksglasskolan är den enda i sitt slag i Sverige och är avgörande för att vi som land ska kunna bibehålla kunskapen och traditionen. Sverige är dessutom världskänt för vårt glas. Det är en viktig del av svensk kultur och för besöksnäringen. Detta måste vi värna och vårda. Uppenbarligen ser inte Liberalerna och deras partiledare detta, men vi ger oss inte utan ska också vända oss till Moderaterna. Det är ändå de som leder regeringen, säger **Laila Naraghi**.

Laila Naraghis fråga till utbildningsministern, samt hans svar, finns att läsa här:

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/skriftlig-fraga/statlig-finansiering-for-riksglasskolan-i-pukeberg_hc11980/

Kontakt:

Laila Naraghi, riksdagsledamot (S): 070- 312 42 70

Tobias Fagergård, kommunstyrelsens ordförande Nybro kommun (S): 076- 021 70 29

Bakgrund: Tidigare arbete för att rädda Riksglasskolan

(S) i Nybro kommun och Laila Naraghi har även tidigare engagerat sig för Riksglasskolan. Efter intensivt arbete fördubblades stödet från Skolverket, år 2021 under den tidigare S-ledda regeringen: Från 600 000 kr till 1,2 miljoner kr. Dubblingen var välbehövlig, då anslaget inte höjts på närmare 20 år. Mer bakgrund här: <https://socialdemokraterna.nu/seger-riksglasskolans-anslag-fordubblas/>